
                                                                                                                    Выписка 

 

ПРИКАЗ  

НАЧАЛЬНИКА ЦЕНТРА 

 

«30» сентября 2021 г.                                                                                       № 553 

 

 

О порядке назначения стипендии имени Ю.А. Гагарина  

и составе конкурсной комиссии 

 

 

В целях поощрения студентов и аспирантов, осуществляющих 

перспективные научные исследования и разработки по направлениям 

связанным с пилотируемой космонавтикой, участвующих в проектах по 

популяризации пилотируемой космонавтики Российской Федерации 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить 3 стипендии имени Ю.А. Гагарина в размере 10 000 рублей в 

месяц для студентов и аспирантов, обучающихся по очной форме в 

организациях Российской Федерации, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам высшего образования, достигших особых успехов в научно-

исследовательской, изобретательской, рационализаторской и практической 

деятельности в области пилотируемой космонавтики. 

 

 


